
 

 

 

 

 

 

Protokół Nr XLIV/2017 

z przebiegu obrad Sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

odbytej w dniu 29.12.2017 r. 
 

 

 

      Przewodniczący obrad sesji – Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy w Pilicy – Pani Barbara  

      Przybylik. 

      Protokolant – insp. ds. obsługi Rady Miasta i Gminy – Iwona Kazior. 

      Miejsce odbycia sesji – Urząd Miasta i Gminy w Pilicy – sala narad (pokój nr 15). 

 

            W obradach sesji, które rozpoczęły się o godz.15
05 

udział wzięło 15 radnych na ogólny  

      stan Rady wynoszący 15 osób. 

      Ponadto w posiedzeniu Rady uczestniczyli: 

-    Burmistrz Miasta i Gminy – Pan Artur Janosik, 

-    Sekretarz Miasta i Gminy – Pani Anna Kulczak, 

-    Skarbnik Miasta i Gminy – Pani Magdalena Dynerowicz, 

-    pracownik Referatu Finansowego w tut.Urzędzie – Pan Andrzej Goncerz,  

      -    sołtysi i inni goście.  

     Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią załączniki do niniejszego protokołu.      

     Porządek obrad sesji:     

      1. Otwarcie obrad sesji. 

      2. Przyjęcie protokołów z przebiegu obrad dwóch poprzednich sesji.  

      3. Interpelacje i zapytania radnych.  

      4. Podjęcie uchwał w sprawach:    

          a) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pilica, 

          b) rozpatrzenia skargi, 

          c) zmian w budżecie gminy na 2017 rok, 

          d) ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Wodnych   

              i Komunalnych w Pilicy na 2018 rok,      

          e) uchwalenia budżetu Gminy Pilica na rok 2018, 

          f) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilica na lata 2018 - 2026.                      

      5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

      6. Wolne wnioski. 

      7. Zamknięcie obrad sesji.   

 

      Ad 1. 

       Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy – Pani Barbara Przybylik. 

      Pani Przewodnicząca powitała zebranych i na podstawie listy obecności radnych stwierdziła  

      prawomocność obrad. 

      Następnie przedstawiła ww. porządek przebiegu sesji – zgodny z porządkiem zawartym  

      w zaproszeniach na sesję i zapytała czy będą zgłaszane wnioski do porządku obrad. 

      Żadnych uwag ani propozycji zmian do porządku obrad sesji nie zgłoszono. 

 

      Ad 2. 

          Pani Przewodnicząca przystąpiła do sprawy przyjęcia protokołów z przebiegu obrad  

    dwóch poprzednich sesji - protokołu Nr XLII/2017 z dnia 30.11.2017 r. i protokołu  

    Nr XLIII/2017 z dnia 15.12.2017 r. Nadmieniła, że protokoły są dostępne do wglądu  

    w pokoju nr 24 tut. Urzędu oraz w Internecie. 

    Zapytała czy radni mają uwagi do protokołów. 

Nie zgłoszono żadnych uwag. 
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Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XLII/2017 z dnia 

30.11.2017 r. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie – 15 radnych na 15 obecnych głosowało za.  

Następnie Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XLIII/2017  

z nadzwyczajnej sesji odbytej w dniu 15.12.2017 r. 

      Protokół został przyjęty jednogłośnie – 15 radnych na 15 obecnych głosowało za.    

      Ad 3. 

      Pani Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie interpelacji. 

Pan Marek Koniec zgłosił awarię oświetlenia ulicznego w Pilicy przy ul. Senatorskiej, 

ul.Magdaleny M. Epstein i ul.Zamkowej.  

Pan Andrzej Grabowski zwrócił się z prośbą o naprawę oświetlenia w Pilicy na grobli koło starej 

„Rybaczówki”, która jest użytkowana przez dzieci i dorosłych również jako droga na skróty. 

Nadmienił, że oświetlenie jest ważne szczególnie dla dzieci i młodzieży szkolnej, wracających  

z zajęć popołudniowych. 

Poza tym Pan Andrzej Grabowski powiedział, że mieszkańcy zgłaszają mu, że na parkingach  

w rynku w Pilicy wypada granitowa kostka. Zapytał też kiedy zostanie usunięta awaria sieci 

kanalizacji sanitarnej w ul.Krakowskiej.          

      Pan Marcin Omyła poprosił o wycięcie krzaków przy skrzyżowaniu drogi powiatowej i gminnej 

      w Cisowie na wysokości posesji Pana …, gdzie nawraca autobus szkolny. Zaznaczył, że krzaki  

      należy wyciąć zarówno przy drodze powiatowej jak i gminnej. 

      Innych interpelacji nie zgłoszono. 

 

      Ad 4a. 

          Pani Przewodnicząca podjęła sprawę, dotyczącą wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości  

      stanowiącej własność gminy. Poprosiła o przedstawienie projektu uchwały w tej sprawie.  

      Nadmieniła, że wszystkie projekty uchwał zostały omówione na wspólnym posiedzeniu 

      komisji stałych Rady.   

      Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność  

      Gminy Pilica przedstawił Pan Burmistrz. 

      Poinformował, że proponowana do zbycia działka ma 0,0352 ha powierzchni i położona jest  

      w Pilicy przy ul.Markowskiej. Wyjaśnił, że jeżeli Rada wyrazi zgodę na jej zbycie,  

      to nieruchomość zostanie wyznaczona do sprzedaży w formie przetargu, a proponuje ją wyznaczyć  

      do zbycia, ponieważ wpłynął wniosek o kupno tej działki.  

      Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag. 

      Pan Andrzej Grabowski – Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie  

      wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pilica, który stanowi  

      załącznik do niniejszego protokołu.  

      Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały w powyższej sprawie pod głosowanie. 

      Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pilica  

      została podjęta jednogłośnie -15 radnych na 15 obecnych głosowało za. Uchwała oznaczona jest  

      Nr XLIV/301/2017. 

 

      Ad 4b. 

          Pani Przewodnicząca przystąpiła do sprawy rozpatrzenia skargi z dnia 4 listopada 2017 r., która  

      została dostarczona do tut. Urzędu w dniu 4 grudnia 2017 r. na działalność Dyrektora Zakładu  

      Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy.   

      Pani Przewodnicząca poinformowała, że skarga została skierowania do rozpatrzenia przez Komisję  

      Rewizyjną, która skargę rozpatrzyła.  

      Poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie stanowiska Komisji w sprawie  

      skargi.  
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      Pan Kazimierz Grzesiak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił stanowisko Komisji,   

      które brzmi: 

      „Komisja Rewizyjna Rady Miasta i Gminy w Pilicy na posiedzeniu w dniu 20.12.2017 r.  

      rozpatrzyła skargę Pana … z dnia 04.11.2017 r. na działalność Dyrektora Zakładu  

      Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy, która została dostarczona do tut.Urzędu w dniu  

      04.12.2017 r. 

      Skarżący domaga się, aby Zakład Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy przepisał umowę 

      o zaopatrzenie w wodę na przyłącze wodociągowe do posesji położonej w … , zawartą z ojcem  

      skarżącego Panem … na skarżącego. 

      Z analizy dokumentacji przedłożonej przez Zakład Usług Wodnych i Komunalnych   

      w Pilicy wynika, iż Zakład na bieżąco udzielał odpowiedzi na pisma kierowane przez Pana    

      … zamieszkałego w … . 

      Korespondencja w sprawie Pana … składana była do Zakładu, w późniejszym czasie zaczęły 

      wpływać podania w przedmiotowej sprawie do Urzędu Miasta i Gminy w Pilicy  

      lub do obu instytucji jednocześnie. Podania Pana … były tej samej treści od lutego 2017 roku  

      do chwili obecnej. 

      Każdorazowo Zakład udzielał Panu … wyczerpującej odpowiedzi, udzielano mu również  

      odpowiedzi ustnych w biurze Zakładu. 

      Z wyjaśnień Dyrektora Zakładu wynika, iż Pan … był w biurze Zakładu codziennym  

      petentem. Odpowiedzi udzielane Panu … na piśmie były dokonywane w niezwłocznym  

      terminie i w sposób wyczerpujący.  

      W pismach wskazywano, że na podany adres i przyłącze z tym związane jest już zawarta umowa  

      i Odbiorca tj. ojciec Pana … dokonuje bieżących opłat. Tym samym Zakład nie ma  

      podstawy do zawarcia kolejnej umowy na tą samą nieruchomość. Ojciec skarżącego nie wyraził  

      woli rozwiązania umowy i zawarcia jej z synem … .  

      Podnieść należy, iż dopóki Odbiorca nie wyrazi pisemnej woli zmiany umowy bądź jej  

      rozwiązania, to umowa ta nie ulega rozwiązaniu bądź jakiejkolwiek zmianie.   

      Tym samym skarga Pana … jest bezzasadna.” 

      Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag. 

      Wiceprzewodniczący Rady - Pan Andrzej Grabowski odczytał projekt uchwały w sprawie  

      rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy, 

      zgodny ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej.  

      Pani Przewodnicząca poddała przedstawiony projekt uchwały, stanowiący załącznik  

      do niniejszego protokołu, pod głosowanie. 

      Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zakładu Usług Wodnych  

      i Komunalnych w Pilicy została podjęta jednogłośnie - 15 radnych na 15 obecnych głosowało za.  

      Uchwała oznaczona jest Nr XLIV/302/2017. 

 

      Ad 4c. 

          Następnie Pani Przewodnicząca poprosiła o omówienie propozycji zmian w budżecie gminy  

      na br. 

      Projekt uchwały w tej sprawie przedstawiła Pani Magdalena Dynerowicz – Skarbnik Miasta  

      i Gminy – zgodnie z projektem załączonym do niniejszego protokołu. 

      Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do zaproponowanych zmian w budżecie gminy,  

      polegających na zmniejszeniu dochodów i wydatków, przeniesieniu wydatków między działami  

      oraz dokonaniu zmiany charakteru wydatków na wniosek Dyrektora Zespołu Ekonomiczno- 

     -Administracyjnego Szkół w Pilicy i Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy. 

      Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały w powyższej sprawie pod głosowanie 

      Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok została podjęta jednogłośnie  

      -15 radnych na 15 obecnych głosowało za. Jest to uchwała Nr XLIV/303/2017. 
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      Ad 4d. 

          Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek  

      jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy  

      na 2018 rok. 

      Projekt uchwały w ww. sprawie omówiła Pani Magdalena Dynerowicz – Skarbnik Miasta  

      i Gminy – wg projektu załączonego do niniejszego protokołu. 

      Wyjaśniła, że na podstawie stawek jednostkowych dotacji, zawartych w projekcie uchwały,  

      zostały wyliczone kwoty dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych, 

      podane w załączniku nr 5 do projektu uchwały budżetowej.  

      Dodatkowych wyjaśnień udzielił Pan Burmistrz. Powiedział między innymi, że stawki dotacji  

      przedmiotowych dla zakładu budżetowego uchwalane są co roku. Pan Burmistrz zwrócił uwagę,  

      że gmina już od kilku lat dopłaca do 1m
3 

ścieków odbieranych od gospodarstw domowych  

      i do 1m
3
 wody dostarczanej dla tej grupy odbiorców. 

 

      Radni nie zgłosili żadnych zastrzeżeń do zaproponowanych stawek jednostkowych dotacji  

      przedmiotowych dla Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych.  

      Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w powyższej sprawie pod głosowanie. 

      Uchwała w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług  

      Wodnych i Komunalnych w Pilicy na 2018 rok została podjęta jednogłośnie -15 radnych na 15   

      obecnych głosowało za. Uchwała oznaczona jest Nr XLIV/304/2017. 

 

      Ad 4e. 

          Pani Przewodnicząca przystąpiła do sprawy uchwalenia budżetu Gminy na rok 2018.  

      Pan Burmistrz zaznaczył, że budżet gminy tworzą środki własne i zewnętrzne. Podkreślił  

      znaczenie środków unijnych. Nadmienił, że„Kurier Zawierciański” zamieścił informację, iż gmina  

      Pilica w rankingu wydatków na inwestycje w latach 2014-2016 zajęła I miejsce w powiecie  

      i 32 w kraju.   

      Pan Burmistrz zwrócił też uwagę, że wydatki na inwestycje zaplanowane na 2018 rok wynoszą  

      9.514.213 zł i są o ok. 3,5 mln zł większe niż wydatki zaplanowane na inwestycje na 2017 rok.  

      Poinformował, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu jest pozytywna, ale  

      zawiera uwagi, które zostały uwzględnione w omawianym projekcie uchwały. 

      Następnie głos zabrała Pani Skarbnik Miasta i Gminy, która przedstawiła projekt uchwały  

      budżetowej. 

      Omówiła szczegółowo zmiany wprowadzone w stosunku do projektu pierwotnego, przekazanego  

      radnym w miesiącu listopadzie br., w związku z uwagami Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz  

      zmianami wprowadzonymi w ramach autopoprawki. Wskazała, że zmiany wprowadzone  

      w ramach autopoprawki polegają na zmniejszeniu wydatków do łącznej kwoty 38.063.299 zł  

      (w tym wydatki bieżące 28.549.086 zł), a uzyskaną w ten sposób wyższą nadwyżkę budżetową  

      przeznaczono na rozchody budżetu z tytułu spłat wcześniej zaciągniętych zobowiązań. W związku  

      z uwagami RIO został wprowadzony zapis zawarty w § 10 projektu uchwały, dotyczący  

      wyraźnego wskazania przeznaczenia środków z opłaty za gospodarowanie odpadami  

      komunalnymi oraz zapis w §15, dotyczący zestawienia planowanych kwot wydatków w ramach  

      Funduszu sołeckiego i dodatkowy załącznik do projektu uchwały – tj. załącznik nr 9  

      przedstawiający plan wydatków w ramach funduszu sołeckiego. 

      Pani Skarbnik poinformowała też, że wskazane przez RIO uchybienie, dotyczące nie  

      wyodrębnienia w odpowiedniej klasyfikacji budżetowej wydatków na realizację zadań  

      wymagających specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży zostanie  

      poprawione poprzez wprowadzenie wymaganej klasyfikacji do budżetu na 2018 r. w pierwszym  

      kwartale 2018 r., gdyż wtedy gmina będzie mogła określić te wartości na podstawie konkretnych  

      wyliczeń dokonanych przez ZEAS, a nie tylko na podstawie danych szacunkowych. 

      Pan Wojciech Gamrot – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego odczytał  

      opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Burmistrza  

      projekcie uchwały budżetowej, wyrażoną Uchwałą Nr 4200/VII/268/2017 z dnia 14.12.2017 r.  
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      VII Składu Orzekającego, która jest pozytywna, ale zawiera też uwagi. 

      Kserokopia uchwały RIO stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

      Pan Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego zwrócił uwagę na znaczną  

      poprawę infrastruktury drogowej na terenie gminy oraz że w projekcie budżetu na przyszły rok też 

      zostały zabezpieczone środki na przebudowę dróg jak również środki na budowę i modernizację  

      sieci sanitarnej i wodociągowej w Pilicy. Podkreślił znaczenie funduszu sołeckiego,  

      o przeznaczeniu którego decydują mieszkańcy sołectwa i który wpływa na poprawę warunków  

      życia sołectwa i integruje mieszkańców.   

      Pan Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego zaznaczył, że gmina umie 

      korzystać ze środków unijnych i korzysta z nich. 

      Pan Andrzej Grabowski poprosił o wyjaśnienie jakie zadania obejmuje pkt 6 wykazu zadań  

      inwestycyjnych w załączniku nr 3 do projektu uchwały budżetowej o nazwie „Budowa  

      infrastruktury sportowo-rekreacyjnej” i o wartości 174.709 zł. 

      Pan Burmistrz wyjaśnił, że w ramach tego zadania zaplanowana jest budowa dwóch wiat  

      rekreacyjnych - w Wierzbicy i Szycach, przy udziale środków unijnych.  

      Pan Burmistrz nadmienił też, że wartość inwestycji po przetargu przeważnie okazuje się niższa.  

      Następnie Pan Burmistrz przedstawił wykaz wszystkich zadań inwestycyjnych zaplanowanych  

      do realizacji w 2018 r., zawartych w załączniku nr 3 do uchwały budżetowej. 

      Zaznaczył, że proponuje się zabezpieczyć środki na dotacje dla trzech kościołów, będących  

      obiektami zabytkowymi, z przeznaczeniem na prace remontowe – dla Kościoła Farnego w Pilicy  

      50.000 zł i po 25.000 zł dla Klasztoru OO. Franciszkanów w Biskupicach i dla Kościoła  

      w Kidowie.    

      Zwrócił też uwagę, że fundusz sołecki dał każdemu sołectwu możliwość realizowania zadań  

      inwestycyjnych, bądź nieinwestycyjnych.  

      Innych pytań ani uwag do projektu uchwały budżetowej nie zgłoszono. 

      Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

      Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pilica na rok 2018 została podjęta jednogłośnie  

      – 15 radnych na 15 obecnych głosowało za. Jest to uchwała Nr XLIV/305/2017. 

     

      Ad 4f. 

          W dalszej części posiedzenia Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie projektu  

      uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilica na lata  

      2018 – 2026. 

      Projekt uchwały omówiła Pani Magdalena Dynerowicz – Skarbnik Miasta i Gminy wg projektu  

      załączonego do niniejszego protokołu.  

      Zaznaczyła, że projekt uchwały uwzględnia uwagi Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz zmiany    

      wprowadzone w ramach autopoprawki do budżetu na 2018 rok jak również zmiany wynikające  

      z uaktualnienia roku 2017 i następnych lat prognozy, w związku z zaciągnięciem kredytu  

      w grudniu 2017 roku w kwocie 1.200.000 zł i jego spłatą w latach następnych.   

      Poinformowała, że w stosunku do projektu omówionego na wspólnym posiedzeniu Komisji treść 

      paragrafu 1,2 i 3 została zawarta w jednym – 1 paragrafie.   

      Pan Andrzej Grabowski – Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie  

      uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilica na lata 2018 – 2026. 

      Pan Wojciech Gamrot – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego odczytał  

      opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Burmistrza  

      projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, wyrażoną Uchwałą  

      Nr 4200/VII/267/2017 z dnia 14.12.2017 r. VII Składu Orzekającego, która jest pozytywna.  

      Kserokopia uchwały RIO stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

      Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do przedłożonego projektu uchwały, dotyczącego  

      wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018 – 2026. 
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      Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w powyższej sprawie pod głosowanie. 

      Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilica na lata  

      2018-2026 została podjęta jednogłośnie -15 radnych na 15 obecnych głosowało za. Uchwała  

      oznaczona jest Nr XLIV/306/2017.  

 

      Ad 5 

          Realizując porządek obrad sesji Pani Przewodnicząca poprosiła Pana Burmistrza o udzielenie  

      odpowiedzi na zgłoszone interpelacje.  

W sprawie awarii oświetlenia ulicznego w Pilicy przy ul. Senatorskiej, Magdaleny M. Epstein, 

Zamkowej i na grobli Pan Burmistrz wyjaśnił, że zostaną podjęte działania celem usunięcia awarii.  

      Jeżeli chodzi o awarię sieci kanalizacji sanitarnej w ul.Krakowskiej Pan Burmistrz poinformował,  

      że Dyrektor Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych podjął odpowiednie działania celem  

      doraźnego udrożnienia sieci, a obecnie co jakiś czas Zakład Usług Wodnych i Komunalnych  

      wywozi nieczystości samochodem asenizacyjnym. Zaznaczył, że awaria jest poważna, a jej 

      usunięcie wymaga rozkopania drogi na odcinku o długości ok. 10 m  i ok. 3 m w głąb.  

      Pan Burmistrz wyjaśnił, że przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej zaplanowana 

      jest w przyszłym roku.  

      Odpowiadając na interpelację, dotyczącą wycięcia krzaków w Cisowie przy skrzyżowaniu drogi  

      powiatowej z gminną Pan Burmistrz wyjaśnił, że zleci wycięcie krzaków przy drodze gminnej,  

      a w sprawie wycięcia krzaków przy odcinku drogi powiatowej wystąpi do Powiatowego Zarządu  

      Dróg.  

 

      Ad 6. 

           Pani Przewodnicząca przystąpiła do punktu wolne wnioski.  

      Odczytała pismo Pana … zam. …, dotyczące wniosku o zmianę przeznaczenia działki nr 1003/3  

      położonej w … w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego na grunt  

      pod zabudowę zagrodową, w którym Pan … zwraca się do Rady Gminy o podjęcie odpowiednich  

      uchwał.  

      Pan Burmistrz wyjaśnił, że Pan …  zwrócił się do niego z wnioskiem o zmianę dotychczasowego 

      przeznaczenia w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Pilica  

      powyższej działki na działkę o charakterze budowlanym i otrzymał odpowiedź, że jego wniosek  

      został zamieszczony w „Rejestrze wniosków o zmianę planów miejscowych”. 

      Pan Burmistrz wyjaśnił, że na terenie gminy jest dużo niezabudowanych działek budowlanych.  

      Zaznaczył, że nawet zmiana planu zagospodarowania przestrzennego nie daje gwarancji,  

      że wszystkie działki zamieszczone w „Rejestrze wniosków o zmianę planów miejscowych”  

      zostaną działkami o wnioskowanym przeznaczeniu, głównie budowlanym.  

      Pan Burmistrz powiedział też, że w 2018 r. planowane jest wykonanie analizy zmian  

      w zagospodarowaniu przestrzennym gminy wraz z oceną aktualności studium oraz planu  

      miejscowego. Zaproponował również posiedzenie Komisji w powyższej sprawie z udziałem  

      Kierownika Referatu Inwestycji, Mienia Komunalnego i Rolnictwa oraz specjalisty w zakresie  

      planowania przestrzennego.        

      Pan Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy odczytał list Wicemarszałka Sejmu RP Pana  

      Stanisława Tyszki z dnia 27.11.2017 r., dotyczący projektu ustawy, zgłoszonego przez grupę  

      posłów PIS, przewidującego daleko idące zmiany w Kodeksie wyborczym w zakresie organizacji  

      wyborów samorządowych, który to projekt w ocenie Pana Wicemarszałka jest niebezpieczny dla  

      polskiej samorządności. Pan Wicemarszałek zaprasza do współpracy w obronie samorządu  

      i biernego prawa wyborczego obywateli.  

      Następnie głos ponownie zabrał Pan Burmistrz. Podziękował radnym za uchwalenie budżetu  

      gminy w przedłożonej im wersji i za dobrą współpracę w mijającym roku. Nadmienił, że budżet  

      w ciągu roku będzie ulegał zmianie, będą realizowane zadania, które na dzień dzisiejszy nie są  

      w nim uwzględnione. Pan Burmistrz podziękował również sołtysom za dobrą współpracę  
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      i za zaangażowanie w sprawy sołectwa i gminy. Pan Burmistrz złożył też zebranym życzenia  

      noworoczne. 

      Pan Tomasz Karpała podziękował Panu Burmistrzowi i radnym za przeznaczenie środków  

      na wyciszenie hali sportowej w szkole w Pilicy i złożył zebranym życzenia noworoczne. 

      Innych spraw nie podjęto. 

 

      Ad 7. 

          Pani Przewodnicząca Rady również złożyła zebranym życzenia noworoczne i w związku  

      z wyczerpaniem porządku obrad sesji podziękowała za udział w sesji i ogłosiła jej zakończenie  

      - godz.16
20

 

 

              

 

       

        


